邵阳县2021年度部门整体支出绩效自评报告

自评单位：邵阳县人民政府办公室
日期：2022年5月18日

邵阳县人民政府办公室整体支出

绩效自评报告

为加强财政资金管理，切实提高资金使用效益，进一步提高财务科学生精细化管理水平。根据《邵阳县财政局关于做好2021年度部门整体支出绩效自评工作的通知》（邵财绩[2021]1号）的要求，现将我单位整体支出绩效自评报告如下：

一、部门概况

纳入2021年邵阳县人民政府办公室决算编报的单位共2个，分别是县政府办、县金融服务中心；其中按公务员法管理及参照公务员法管理的单位1个，全额拨款事业单位1个，本单位机构编制数41人，年末在职人员77人。内设文电机要保密组、秘书组、政工组、县政府总值班室、综合组、农业农村组、城建组、工交组、商贸组、社会发展组、金融工作组、法治组、督查室(县政府督查室)、建议提案办理组、机关事务管理组、邵阳县金融服务中心等机构。主要职责是：1、协助县政府领导同志组织起草或审核以县政府、县政府办公室名义发布的公文。2、研究县政府各部门和乡镇人民政府(场管委)请示县政府的事项，提出审核意见，报县政府领导同志审批。3、负责县政府常务会议、县长办公会议及县政府授权召开会议的准备工作，协助县政府领导同志组织实施会议决定事项。(四)督促检查县政府各部门和乡镇人民政府(场管委)对县政府决定事项及县政府领导同志有关指示的贯彻落实情况并跟踪调研，及时向县政府领导同志报告。4、负责县政府值班工作和信息上报工作，及时向县政府领导同志报告重要情况，传达和督促落实县政府领导同志指示。5、根据县政府工作部署和县政府领导同志的指示，对涉及全县经济建设、社会发展和改革开放等全局性工作重大课题进行调查研究，提出建议。6、贯彻执行中央、省市有关金融工作方针、政策和法律法规;拟订全县金融业发展战略和中长期规划;提出加强全县金融行业服务、促进金融行业发展的意见和政策建议;协调解决地方金融业改革发展稳定重大问题。研究分析国家金融政策、宏观金融形势和全县金融运行情况，会同有关部门推进全县金融市场体系建设。7、负责对驻县金融管理部门和银行、证券、保险等各类金融机构的联络、协调和指导。依法对辖区内小额贷款公司、融资担保公司、区域性股权市场、典当行、融资租赁公司、商业保理公司、地方资产管理公司、投资公司、农民专业合作社、社会众筹机构、地方各类交易场所等进行监管。8、组织协调实施金融突发事件应急工作，会同有关部门查处和打击非法金融机构和非法金融业务活动，整顿和规范全县金融市场秩序;组织协调有关部门防范、化解、处置各类地方金融风险，维护金融稳定;协调有关部门依法做好防范和处置非法集资工作;会同有关部门负责金融知识宣传教育，加强金融消费者权益保护工作。9、负责协调相关部门加强对互联网金融的监管。承担我县金融发展、金融稳定及企业上市等相关议事协调机构的日常工作。指导地方金融行业协会的自律建设和管理。10、负责制订全县烟叶生产政策和烟叶产业计划，负责烟叶产业计划的分配、落实、督查。11、起草《政府工作报告》和县政府领导同志的重要讲话。12、负责组织和指导《邵阳县志》、《邵阳年鉴》的续编工作。13、负责邵阳县籍专家的组织、联络、服务工作。14、搜集、研究和综合经济社会发展的重要信息动态，为县政府领导决策和指导工作提供信息服务。15、组织协调办理人大代表建议、政协委员提案。16、管理县红十字会。17、负责县直机关办公用房统筹管理。18、负责县政府机关院落行政事务和安全保卫工作。19、完成县委和县政府交办的其他任务。
部门整体支出规模及使用情况
1、2021年收入1681.71万元，其中：一般公共预算拨款1681.71万元，政府性基金预算拨款0万元，纳入财政专户管理的非税收入拨款0万元.

2、2021年整体支出1723.71万元，其中工资福利支出716.94万元,商品和服务支出156.75万元 ，对个人和家庭的补助58.79万元，项目支出791.23万元。
三、资产管理情况

1.建立资产管理长效机制，增强相关管理人员的责任意识。

2.运用信息技术进行资产管理，把单位的资产管理和财务管理，资产的价值管理和实物管量结合起来。
四、综合评价结果

2021年本单位部门整体支出综合评价情况良好，预算配置、执行、管理、资产管理、绩效管理、职责履行执行及完成情况良好，社会公众或服务对象满意度较高。

五、主要绩效

从部门整体支出绩效评价结果来看，单位预算编制科学，民主理财，重大财务事项经由集体研究决策，财务制度健全。单位经费开支按预算和单位财务管理制度执行，进一步推进预决算等重要信息的公开透明。2021年度在网站上公开部门预算信息及单位整体财务情况，做到主动接受社会公众的监督。

六、存在的主要问题

对于绩效评价的认识不够深入，实际工作中存在把预算绩效简单等同于工作目标、工作考核，绩效目标和指标往往根据项目实际完成情况制定，对项目执行过程有效约束不够，存在一定的偏差。
七、意见建议

规范绩效评价管理资料的收集整理，确保相关信息完整、可靠，客观公正地反映资金实际使用和产生的绩效状况，为今后资金实施方向及管理方式的改进提供指导。

            邵阳县人民政府办公室

                        2022年5月18日

附件4
邵阳县人民政府办公室单位履行职责情况调查问卷

单位：邵阳县人民政府办公室  职业：财务主管    性别：   年龄：
你对该单位履行职责情况是否满意？（A）

      A.满意    B.基本满意    C.不满意

你对该单位干部作风建设情况是否满意？（A ）

      A.满意    B.基本满意    C.不满意

3.你对该单位的“三公经费”使用是否满意？（A ）

      A.满意    B.基本满意    C.不满意

4.你对该单位的“信息公开”是否满意？（A ）

      A.满意    B.基本满意    C.不满意

5.你对该单位的办事效率是否满意？（A ）

      A.满意    B.基本满意    C.不满意

6.你对该单位的服务态度是否满意？（A ）

      A.满意    B.基本满意    C.不满意

你对该单位对“公车”的管理是否满意？（A ）

      A.满意    B.基本满意    C.不满意

8.你对该单位的“固定资产”管理是否满意？（A ）

      A.满意    B.基本满意    C.不满意

9.你对该单位的项目（包括招投标、项目建设等）管理情况是否满意？(A )
      A.满意    B.基本满意    C.不满意

10.你对该单位的党风廉政建设情况是否满意？（A ）

      A.满意    B.基本满意    C.不满意

11.你对该单位处理、解决群众所反映的问题是否满意？（A ）

      A.满意    B.基本满意    C.不满意

你对该单位为民办实事的工作是否满意？（A ）

      A.满意    B.基本满意    C.不满意

13.你对该单位在落实政策、执行制度方面是否满意？（A ）

      A.满意    B.基本满意    C.不满意

14.你对该单位干部的敬业精神评价如何？（A ）A.满意B.基

本满意C.不满意
.你对该单位在履行职责、作风建设方面有哪些意见建议？
充分调动职工工作积极性，全面推进素质教育，提倡清廉教育。
4